
ВЕРХОВНА РАДА УКРАЇНИ
КОМІТЕТ З ПИТАНЬ ЕКОЛОГІЧНОЇ ПОЛІТИКИ 

ТА ПРИРОДОКОРИСТУВАННЯ

Р І Ш Е Н Н Я

від 10 травня  2024 року № 203/2

Щодо законопроекту про приєднання України 
до Міжнародної конвенції про контроль 
суднового водяного баласту й осадів та 
поводження з ними 2004 року (реєстр. № 0264)

За дорученням Голови Верховної Ради України Комітет з питань 
екологічної політики та природокористування відповідно до предметів відання 
розглянув законопроект про приєднання України до Міжнародної конвенції про 
контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року 
(реєстр. № 0264 від 25.04.2024), внесений Президентом України 
В.О. Зеленським, і відмічає.

Метою законопроекту є приєднання України до Міжнародної конвенції про 
контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року 
(далі - Конвенція).

Конвенція, яка набрала чинності 08 вересня 2017 року, містить вимогу щодо 
зміни водяного баласту або очищення води й осадів відповідно до суднового 
плану поводження з водяним баластом суднами, які беруть участь у міжнародній 
торгівлі. Крім того, Конвенцією передбачено необхідність наявності 
міжнародного свідоцтва про поводження з водяним баластом на борту кожного 
судна. 

Відповідно до підпункту "іі" підпунту "f" пункту 2 статті 19 Конвенції 
внесені до неї  поправки у цілому набрали чинності 1 червня 2022 року. У тексті 
Конвенції консолідовано поправки 2018 та 2020 років.

Прийняті у 2018 та 2020 роках поправки до Конвенції не потребують 
внесення змін до законодавчих актів України.



2

Законопроект подано одночасно із законопроектом про внесення змін до 
деяких законодавчих актів України у зв’язку з приєднанням України до 
Міжнародної конвенції про контроль суднового водяного баласту й осадів та 
поводження з ними 2004 року (реєстр. № 11208 від 25.04.2024) та 
законопроектом про внесення змін до Кодексу України про адміністративні 
правопорушення у зв’язку з приєднанням України до Міжнародної конвенції про 
контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року 
(реєстр. № 11209 від 25.04.2024).

Міністерство фінансів України зауважень до законопроекту не має, у своєму 
експертному висновку зазначило, що законопроект відповідає законам, що 
регулюють бюджетні відносини.

Міністерство захисту довкілля та природних ресурсів України у своєму 
висновку зазначило про відсутність пропозиції та зауважень до законопроекту.

За результатами обговорення Комітет   в и р і ш и в:

1. Рекомендувати Комітету з питань зовнішньої політики та 
міжпарламентського співробітництва внести пропозицію до Верховної Ради 
України законопроект про приєднання України до Міжнародної конвенції про 
контроль суднового водяного баласту й осадів та поводження з ними 2004 року 
(реєстр. № 0264 від 25.04.2024), внесений Президентом України 
В.О. Зеленським, прийняти за основу та в цілому.

2. Рішення направити до Комітету з питань зовнішньої політики та 
міжпарламентського співробітництва.

Голова Комітету                                                          О. БОНДАРЕНКО


